Дело № 5-5-203/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        24 мая  2023 года

	                                              город Симферополь

         Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Попова Наталья Игоревна, рассмотрев в помещении судебного участка № 5, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Турубара Александра Александровича, ДАННЫЕ
у с т а н о в и л:

Будучи обязанным отбывать административное наказание в виде обязательных работ в количестве 20 часов согласно постановлению мирового судьи судебного участка №5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя № 5-5-84/2023г. от 20.02.2023г., уклонился от отбывания наказания. Так, к исполнению наказания зачислен с 16.03.2023г. приказом № 38 адм.-к от  15.03.2023г. Согласно справки от 24.05.2023г. Турубара А.А. к исполнению административного наказания не приступал с 10.05.2023г. Таким образом, в период с 10.05.2023 по 24.05.2023 года уклонился  от отбывания административного наказания. Уважительные причины, препятствующие отбыванию административного наказания, отсутствуют.
Турубара А.А. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал полностью, пояснил, что не отбывал обязательные работы по семейным обстоятельствам.
Вина Турубара А.А. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении (л.д. 1),  копией постановления мирового судьи судебного участка №5 от 20.02.2023г. дело № 5-5-84/2023г.(л.д. 5-6); копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 15.03.2023г.(л.д. 3-4); копией приказа от 15.03.2023г. № 38 адм.-к., с которым Турубара А.А. был ознакомлен 15.03.2023г.(л.д.7); копией предупреждения Турубара А.А. об административной ответственности предусмотренной ч.4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 15.03.2023г.(л.д. 11); справкой  начальника отдела кадрового учета МУП «Железнодорожный Жилсервис» С.С. Кириченко от 24.05.2023г. (л.д. 8).
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Турубара А.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: уклонение от отбывания обязательных работ.
При наложении административного взыскания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, который в официальном браке не состоит, несовершеннолетних детей на иждивении не имеет, официально не трудоустроен, его имущественное положение.
Обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Турубара  А.А. мировым судьёй не установлено.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Турубара А.А., является его раскаяние.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Турубара А.А., необходимо наложить административное взыскание в виде административного ареста,  предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
Согласно материалам дела  ограничения к назначению данного вида наказания, установленные частью 2 ст. 3.9 КоАП РФ отсутствуют.
На основании ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ,  мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

   Турубара Александра Александровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания.
	Согласно ч.1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
  Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью или непосредственно в Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                            Н.И. Попова